



## John Bjerrum Nielsen A/S

Industrivej 5  
6740 Bramming  
CVR-nr. 13703582

## Årsrapport 01.05.2023 - 30.04.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.09.2024

---

**Anders Rosendahl Poulsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023/24	10
Koncernens balance pr. 30.04.2024	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24	14
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24	15
Koncernens noter	17
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24	22
Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	31

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

John Bjerrum Nielsen A/S  
Industrivej 5  
6740 Bramming

CVR-nr.: 13703582  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.05.2023 - 30.04.2024

## Bestyrelse

Anders Rosendahl Poulsen, formand  
Ronnie Møller-Thorsøe  
John Bjerrum Nielsen  
Børge Schack Petersen, medarbejdervalgt  
Villy Smidt Petersen, medarbejdervalgt

## Direktion

Allan Lawaetz Nielsen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	78.749	77.075	104.659	72.814	53.772
Driftsresultat	(986)	2.381	20.690	11.472	3.773
Resultat af finansielle poster	(3.907)	(1.733)	(620)	(331)	(375)
Årets resultat	(5.537)	43	15.390	8.177	2.090
Årets resultat ekskl. minoriteter	(1.996)	1.091	15.259	8.549	2.683
Balancesum	119.760	128.271	100.082	80.776	53.769
Investeringer i materielle aktiver	3.418	13.186	10.424	10.255	1.357
Egenkapital	37.290	42.726	36.446	28.779	23.308
Egenkapital ekskl. minoriteter	23.681	27.670	31.880	21.791	15.944
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.345	7.172	13.962	2.017	3.331
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(4.229)	(31.204)	(16.827)	(11.051)	(1.376)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(4.327)	22.207	3.843	10.376	(681)
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	(17,42)	0,11	47,19	31,40	9,40
Soliditetsgrad (%)	30,90	33,31	36,42	35,63	43,35

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter overfladebehandling og robotlakering af træ, plast og metal, CNC-træbearbejdning samt montage af komponenter. Produkterne tilbydes som halvfabrikata eller monterede og emballerede, leveret direkte til kundernes færdigvarelagre eller slutforbrugere.

Herudover udvikler, fremstiller og forhandler koncernen Mutebox designløsninger til optimering af "workspace" og af arbejdsmiljøet i private og offentlige virksomheder.

John Bjerrum Nielsen A/S er ISO 9001-certificeret, FSC-certificeret, PEFC-certificeret og leverandør til førende danske og udenlandske producenter af TV/audio, elektronik, møbler, bolig/design, byggeri og automotive. Alle brancher, hvor der stilles store krav til kvalitet, kapacitet og fleksibilitet.

Koncernen har egne salgs- og produktionsfaciliteter i Danmark og Litauen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret har været præget af den makroøkonomiske udvikling igennem de seneste år, herunder usikkerheden blandt forbrugerne som følge af krigen i Ukraine, høj inflation, stigende renteniveau og høje energiomkostninger, hvilket har resulteret i en opbremsning blandt forbrugerne, hvilket også har medført et lavere aktivitetsniveau hos vores kunder.

Forsyningen af råvarer og komponenter har været på et stabilt niveau, og koncernen har året igennem været i stand til at servicere kunder og partnere med de ønskede leverancer og ydelser i samme høje kvalitet som sædvanligt.

John Bjerrum Nielsen A/S har i regnskabsåret investeret yderligere i Mutebox, herunder bl.a. etablering af et datterselskab i England – Mutebox Ltd, yderligere produktudvikling samt investeret i organisationen og markeder, som et fortsat led i vores strategiske udviklingsforløb. Mutebox udvikler og sælger de anerkendte Mutebox design- og akustikløsninger til kontormiljøer – se nærmere på [www.mutebox.dk](http://www.mutebox.dk).

Koncernens resultat udgør et underskud på 5.537 t.kr. Resultatet dækker over tilfredsstillende ordinære driftsresultater i moderselskabet samt P. Schmidt, Ringsted A/S. Driftsresultaterne i Mutebox ApS og Baltic Industrial Coating UAB har derimod ikke levet op til forventningerne. Resultatet er endvidere negativt påvirket af en reservation i Mutebox ApS for debitorstab på 1 mio. kr. samt en ekstraordinær nedskrivning på 5,9 mio. kr. i John Bjerrum Nielsen A/S i forbindelse med lukning af et tabsgivende datterselskab i Letland.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Aktivitetsniveauet i regnskabsåret har været på niveau med forrige år, hvilket er lavere end budgetforventningen for regnskabsåret.

På EBITDA niveau viser årets resultat en forbedring sammenholdt med forrige år, men stadig under forventningerne til året, og som resultat heraf ligger koncernens årsresultat ligeledes under det forventede niveau.

Årets resultat anses samlet set ikke for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Det er vores forventning af råvareforsyningen vil forblive stabil og at råvarepriserne vil vise en svag stigende tendens i det kommende år. Samtidig forventes det at energiomkostninger vil forblive på det nuværende niveau,

samt at renteniveauet formentlig vil begynde at falde.

Vi forventer en svagt stigende efterspørgsel fra vores kunder – om end den makroøkonomiske udvikling stadig er forbundet med en vis usikkerhed, hvilket kan påvirke vores kunders aktiviteter – og dermed vores.

Der arbejdes fortsat fokuseret med optimeringer både internt og i værdikæderne, og der forventes på den baggrund et lidt højere aktivitetsniveau med en forbedret indtjening for 2024/25 sammenlignet med 2023/24 til følge.

### **Anvendelse af finansielle instrumenter**

Koncernens primære aktiviteter foregår med kunder og leverandører i Danmark og det øvrige EU. Største delen af de økonomiske transaktioner foretages derfor i DKK og EUR, og kun en mindre andel i USD.

Resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes derfor kun i minimalt omfang af valutakurs- og renteutviklingen. Koncernen afdækker derfor ikke kommercielle valuta- og renterisici, og der indgås ikke spekulative valutapositioner.

### **Videnressourcer**

Koncernen har et indgående kendskab til markedet for overfladebehandling, robotlakering, CNC-træbearbejdning, lasergravering, tamponprint, montage af komponenter, stof og elektronik samt akustiske løsninger, og har opbygget betydelig kompetence inden for dette område. Der pågår løbende efteruddannelse af medarbejdere samt tiltrækning af relevante nye medarbejdere med de rette kompetencer.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen opfylder alle nugældende miljøkrav, og har investeret i teknologi til effektiv rensning af udsugnings-/ventilationsluft, genanvendelse af udsugningsluft til opvarmning af indlæsningsluft samt LED belysning. Kvalitetsledelsessystemet er certificeret efter ISO 9001:2015, senest med en vellykket recertificering i juni 2024.

John Bjerrum Nielsen A/S er certificeret i henhold til FSC og PEFC.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen driver produktudvikling i samarbejde med vores kunder med henblik på at sikre en effektiv fremstillingsproces med det forventede høje kvalitetsniveau som slutresultat.

# Koncernens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>78.748.738</b>	<b>77.074.871</b>
Personaleomkostninger	2	(69.423.792)	(66.355.425)
Af- og nedskrivninger	3	(10.056.921)	(8.338.415)
Andre driftsomkostninger		(254.520)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>(986.495)</b>	<b>2.381.031</b>
Andre finansielle indtægter		62.074	25.147
Andre finansielle omkostninger		(3.969.293)	(1.758.558)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.893.714)</b>	<b>647.620</b>
Skat af årets resultat	4	(643.317)	(604.547)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>(5.537.031)</b>	<b>43.073</b>

# Koncernens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	5.050.236	5.771.272
Erhvervede immaterielle aktiver		363.469	461.717
Erhvervede licenser		0	2.004
Goodwill		27.651.522	31.445.491
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>33.065.227</b>	<b>37.680.484</b>
Grunde og bygninger		2.610.445	2.610.445
Produktionsanlæg og maskiner		17.764.623	18.798.638
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.422.043	6.272.169
Indretning af lejede lokaler		1.080.801	1.187.682
Materielle aktiver under udførelse		815.706	0
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>27.693.618</b>	<b>28.868.934</b>
Deposita		198.319	235.221
Andre tilgodehavender		130.925	130.925
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>329.244</b>	<b>366.146</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.088.089</b>	<b>66.915.564</b>

Råvarer og hjælpematerialer		16.046.346	15.922.497
Varer under fremstilling		8.548.931	9.233.434
Fremstillede varer og handelsvarer		936.150	4.490.104
Forudbetalinger for varer		38.247	48.673
<b>Varebeholdninger</b>		<b>25.569.674</b>	<b>29.694.708</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.353.778	24.369.912
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	174.071
Andre tilgodehavender		1.957.147	996.561
Tilgodehavende skat		631.552	1.157.434
Periodeafgrænsningsposter	10	884.412	1.475.894
<b>Tilgodehavender</b>		<b>29.826.889</b>	<b>28.173.872</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.275.413</b>	<b>3.486.766</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.671.976</b>	<b>61.355.346</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>119.760.065</b>	<b>128.270.910</b>
<hr/>			

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital	11	9.000.000	9.000.000
Reserve for valutakursreguleringer		26.730	28.702
Overført overskud eller underskud		14.653.930	18.641.091
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>23.680.660</b>	<b>27.669.793</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>13.609.038</b>	<b>15.055.955</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>37.289.698</b>	<b>42.725.748</b>
Udskudt skat	12	1.467.123	1.595.541
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.467.123</b>	<b>1.595.541</b>
Bankgæld		12.116.912	16.092.627
Leasingforpligtelser		8.867.220	10.572.134
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		4.240.508	6.769.280
Anden gæld		0	34.036
Periodeafgrænsningsposter	13	0	15.663
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>25.224.640</b>	<b>33.483.740</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	8.089.262	6.663.597
Bankgæld		26.779.124	24.267.376
Modtagne forudbetalinger fra kunder		490.339	81.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.920.373	7.476.422
Skyldig skat		0	3.353.000
Anden gæld		8.499.506	8.624.234
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>55.778.604</b>	<b>50.465.881</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>81.003.244</b>	<b>83.949.621</b>
<b>Passiver</b>		<b>119.760.065</b>	<b>128.270.910</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende mo- dervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	28.702	18.641.091	27.669.793	15.055.955	42.725.748
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	(1.319.379)	(1.319.379)	(13.471)	(1.332.850)
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Valutakursreguleringer	0	(1.972)	0	(1.972)	(348)	(2.320)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(671.402)	(671.402)	2.207.353	1.535.951
Årets resultat	0	0	(1.996.380)	(1.996.380)	(3.540.651)	(5.537.031)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.000.000</b>	<b>26.730</b>	<b>14.653.930</b>	<b>23.680.660</b>	<b>13.609.038</b>	<b>37.289.698</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Driftsresultat		(986.495)	2.381.031
Af- og nedskrivninger		10.056.921	8.176.903
Ændringer i arbejdskapital	15	6.780.344	419.940
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>15.850.770</b>	<b>10.977.874</b>
Modtagne finansielle indtægter		62.074	25.147
Betalte finansielle omkostninger		(3.969.293)	(1.758.558)
Refunderet/(betalt) skat		(3.598.853)	(2.072.019)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.344.698</b>	<b>7.172.444</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.132.080)	(6.457.746)
Køb mv. af materielle aktiver		(3.418.137)	(12.099.336)
Salg af materielle aktiver		284.571	951.119
Køb af finansielle aktiver		(4.190)	(235.221)
Salg af finansielle aktiver		41.092	0
Køb af virksomheder		0	(13.362.424)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(4.228.744)</b>	<b>(31.203.608)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>4.115.954</b>	<b>(24.031.164)</b>
Optagelse af lån		0	2.116.525
Afdrag på lån mv.		(1.095.350)	0
Udbetalt udbytte		(99.800)	(5.586.574)
Ændring bankgæld		(1.463.967)	23.652.846
Optagelse leasinggæld		790.511	4.807.498
Afdrag leasinggæld		(2.458.701)	(2.783.453)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(4.327.307)</b>	<b>22.206.842</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(211.353)</b>	<b>(1.824.322)</b>
Likvider primo		3.486.766	5.311.088
<b>Likvider ultimo</b>		<b>3.275.413</b>	<b>3.486.766</b>



Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	3.275.413	3.486.766
<b>Likvider ultimo</b>	<b>3.275.413</b>	<b>3.486.766</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Den bogførte værdi af goodwill er af ledelsen blevet testet for nedskrivningsbehov ved tilbagediskontering af de fremtidige pengestrømme (DCF-model) relateret til investeringen.

Nedskrivningstesten er baseret på budgetter og forecast såvel som en fremskrivning heraf i de efterfølgende år, og er som følge heraf baseret på skøn udøvet af ledelsen.

Nedskrivningstesten har ikke resulteret i nedskrivninger af goodwill i indeværende regnskabsår, men det er under forudsætning af at koncernen opnår den budgetterede og forventede indtjening i fremtiden.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	64.131.381	61.388.715
Pensioner	4.169.460	3.545.961
Andre omkostninger til social sikring	1.122.951	1.420.749
	<b>69.423.792</b>	<b>66.355.425</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	168	176
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	1.537.212	1.319.188
	<b>1.537.212</b>	<b>1.319.188</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er ledelsens vederlag sammendraget.

Selskabet beskæftiger et større antal vikaransatte, som ikke indgår i det beregnede antal gennemsnitligt ansatte.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.747.339	3.227.905
Afskrivninger på materielle aktiver	4.309.582	5.110.510
	<b>10.056.921</b>	<b>8.338.415</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktuel skat	624.223	320.472
Ændring af udskudt skat	(128.418)	264.472
Regulering vedrørende tidligere år	147.512	19.603
	<b>643.317</b>	<b>604.547</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(1.996.380)	1.091.024
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(3.540.651)	(1.047.951)
	<b>(5.537.031)</b>	<b>43.073</b>

#### 6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Erhvervede licenser kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	8.727.532	830.571	94.386	37.940.464
Valutakursreguleringer	0	3	60	0
Tilgange	1.051.750	80.330	0	0
Afgange	0	0	(76.323)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.779.282</b>	<b>910.904</b>	<b>18.123</b>	<b>37.940.464</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.956.260)	(368.854)	(92.382)	(6.494.973)
Valutakursreguleringer	0	(3)	(58)	0
Årets afskrivninger	(1.772.786)	(178.578)	(2.006)	(3.793.969)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	76.323	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.729.046)</b>	<b>(547.435)</b>	<b>(18.123)</b>	<b>(10.288.942)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.050.236</b>	<b>363.469</b>	<b>0</b>	<b>27.651.522</b>

#### 7 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører produktionen af bokse samt udvikling af hjemmeside. Projekterne udvikles som led i virksomhedens langsigtede strategi og forventes at styrke selskabets fremtidige indtjening.

Den regnskabsmæssige værdi afspejler omkostninger, som opfylder betingelserne for regnskabsmæssig aktiverting, som omtalt i anvendt regnskabspraksis.

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	34.258.740	110.664.767	12.379.853	1.423.313	0
Valutakursreguleringer	0	3.488	1.903	258	0
Tilgange	0	1.593.267	945.451	63.713	815.706
Afgange	0	(62.167)	(567.720)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.258.740</b>	<b>112.199.355</b>	<b>12.759.487</b>	<b>1.487.284</b>	<b>815.706</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.648.295)	(91.866.129)	(6.107.684)	(235.631)	0
Valutakursreguleringer	0	(4.331)	(547)	(71)	0
Årets afskrivninger	0	(2.626.431)	(1.512.370)	(170.781)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	62.159	283.157	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.648.295)</b>	<b>(94.434.732)</b>	<b>(7.337.444)</b>	<b>(406.483)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.610.445</b>	<b>17.764.623</b>	<b>5.422.043</b>	<b>1.080.801</b>	<b>815.706</b>
Ikke-ejede aktiver	0	10.858.550	870.737	0	0

## 9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	235.221	130.925
Tilgange	4.190	0
Afgange	(41.092)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>198.319</b>	<b>130.925</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>198.319</b>	<b>130.925</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten omfatter periodiserede forsikringer mv.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	9.000.000	9.000.000
	<b>9.000.000</b>	<b>9.000.000</b>

## 12 Udskudt skat

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.595.541	1.614.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(128.418)	264.472
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	(282.931)
<b>Ultimo</b>	<b>1.467.123</b>	<b>1.595.541</b>

Udskudt skat vedrører primært finansielt leasede aktiver, IPO på varelager, udviklingsomkostninger og underskud til fremførsel.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten omfatter periodiserede tilskud.

## 14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24	Forfald inden for 12 måneder 2022/23	Forfald efter 12 måneder 2023/24	Restgæld efter 5 år 2023/24
	kr.	kr.	kr.	kr.
Bankgæld	4.000.000	4.000.000	12.116.912	0
Leasingforpligtelser	2.595.813	2.559.089	8.867.220	637.793
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.493.449	0	4.240.508	0
Anden gæld	0	25.991	0	0
Periodeafgrænsningsposter	0	78.517	0	0
	<b>8.089.262</b>	<b>6.663.597</b>	<b>25.224.640</b>	<b>637.793</b>

## 15 Ændring i arbejdskapital

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	4.125.034	(602.725)
Ændring i tilgodehavender	(2.087.651)	7.201.406
Ændring i leverandørgæld mv.	4.542.882	(5.573.876)
Andre ændringer	200.079	(604.865)
	<b>6.780.344</b>	<b>419.940</b>

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	13.894.704	18.055.225

Leje- og leasingaftaler er indgået i perioden 2024-2029 og består hovedsageligt af huslejeaftaler. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret virksomhedspant på nom. 30.750 t.kr. i simple fordringer, varelager, produktionsanlæg og maskiner, driftsinventar samt immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 65.104 t.kr. (66.962 t.kr. i 2022/23).

Til sikkerheds for modervirksomhedens bankgæld er deponeret aktier i dattervirksomheder nom. 485 t.kr.

Dattervirksomheder, der er stillet til sikkerhed, indgår i koncernregnskabet med nettoaktiver pr. 30.04.2024 for i alt 4.467 t.kr.

### 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 19 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JBN Profile Coating ApS	Bramming	ApS	100,00
P. Schmidt Ringsted A/S	Ringsted	A/S	90,02
Latvia Industrial Coating SIA	Letland	SIA	85,00
UAB Baltica Industrial Coating	Litauen	UAB	85,00
Mutebox ApS	Vejle	ApS	60,01
Mutebox LTD	UK	LTD	48,01

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023/24

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>48.446.295</b>	<b>47.856.623</b>
Personaleomkostninger	2	(38.839.912)	(42.821.151)
Af- og nedskrivninger	3	(2.309.256)	(3.488.184)
Andre driftsomkostninger		(254.520)	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.042.607</b>	<b>1.547.288</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(10.463.282)	477.087
Andre finansielle indtægter		35.767	0
Andre finansielle omkostninger	4	(2.493.526)	(1.183.565)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.878.434)</b>	<b>840.810</b>
Skat af årets resultat	5	(1.142.110)	(124.603)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>(7.020.544)</b>	<b>716.207</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.04.2024

## Aktiver

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Erhvervede immaterielle aktiver		363.469	461.717
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>363.469</b>	<b>461.717</b>
Grunde og bygninger		2.610.445	2.610.445
Produktionsanlæg og maskiner		15.123.019	15.533.355
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.088.821	1.300.322
Indretning af lejede lokaler		841.315	894.361
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>19.663.600</b>	<b>20.338.483</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.691.445	26.403.513
Andre tilgodehavender		130.925	130.925
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>24.822.370</b>	<b>26.534.438</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>44.849.439</b>	<b>47.334.638</b>
Råvarer og hjælpematerialer		7.887.559	12.540.588
Varer under fremstilling		8.269.157	9.233.434
Fremstillede varer og handelsvarer		1.593.459	2.856.110
Forudbetalinger for varer		810.596	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>18.560.771</b>	<b>24.630.132</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.265.039	13.935.788
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.211.606	4.589.985
Andre tilgodehavender		416.044	252.700
Tilgodehavende skat		336.362	151.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		508.046	370.000
Periodeafgrænsningsposter	10	573.959	925.388
<b>Tilgodehavender</b>		<b>26.311.056</b>	<b>20.224.861</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>44.871.827</b>	<b>44.854.993</b>



<b>Aktiver</b>	<b>89.721.266</b>	<b>92.189.631</b>
----------------	-------------------	-------------------

---

**Passiver**

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		9.000.000	9.000.000
Overført overskud eller underskud		17.327.622	24.346.487
<b>Egenkapital</b>		<b>26.327.622</b>	<b>33.346.487</b>
Udskudt skat	11	2.060.000	1.870.000
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	12	6.810.307	894.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.870.307</b>	<b>2.764.000</b>
Bankgæld		12.116.912	16.092.627
Leasingforpligtelser		7.576.635	8.920.191
Periodeafgrænsningsposter	13	0	15.663
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>19.693.547</b>	<b>25.028.481</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	5.923.006	5.907.091
Bankgæld		14.141.534	11.264.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.694.939	4.523.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.849.381	1.808.082
Skyldig skat		0	3.353.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		688.438	0
Anden gæld		4.532.492	4.194.010
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>34.829.790</b>	<b>31.050.663</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>54.523.337</b>	<b>56.079.144</b>
<b>Passiver</b>		<b>89.721.266</b>	<b>92.189.631</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023/24

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	9.000.000	24.346.487	33.346.487
Valutakursreguleringer	0	1.679	1.679
Årets resultat	0	(7.020.544)	(7.020.544)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>9.000.000</b>	<b>17.327.622</b>	<b>26.327.622</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Den bogførte værdi af goodwill, som indgår i regnskabsposten kapitalandele i tilknyttede virksomheder, er af ledelsen blevet testet for nedskrivningsbehov ved tilbagediskontering af de fremtidige pengestrømme (DCF-model) relateret til datterselskabet.

Nedskrivningstesten er baseret på budgetter og forecast såvel som en fremskrivning heraf i de efterfølgende år, og er som følge heraf baseret på skøn udøvet af ledelsen.

Nedskrivningstesten har ikke resulteret i nedskrivninger af goodwill i indeværende regnskabsår, men det er under forudsætning af at datterselskabet opnår den budgetterede og forventede indtjening i fremtiden.

## 2 Personaleomkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Gager og lønninger	35.313.334	39.023.182
Pensioner	2.703.726	2.601.831
Andre omkostninger til social sikring	822.852	1.196.138
	<b>38.839.912</b>	<b>42.821.151</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	82	97

Selskabet beskæftiger et større antal vikaransatte, som ikke indgår i det beregnede antal gennemsnitligt ansatte.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	178.578	226.393
Afskrivninger på materielle aktiver	2.130.678	3.261.791
	<b>2.309.256</b>	<b>3.488.184</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	78.440	110.900
Renteomkostninger i øvrigt	2.249.346	1.053.855
Valutakursreguleringer	13.890	18.810
Øvrige finansielle omkostninger	151.850	0
	<b>2.493.526</b>	<b>1.183.565</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Aktuel skat	804.598	0
Ændring af udskudt skat	190.000	368.000
Regulering vedrørende tidligere år	147.512	19.603
Refusion i sambeskatning	0	(263.000)
	<b>1.142.110</b>	<b>124.603</b>

## 6 Forslag til resultatdisponering

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Overført resultat	(7.020.544)	716.207
	<b>(7.020.544)</b>	<b>716.207</b>

## 7 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	368.959	824.958
Tilgange	0	80.330
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>368.959</b>	<b>905.288</b>
Af- og nedskrivninger primo	(368.959)	(363.241)
Årets afskrivninger	0	(178.578)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(368.959)</b>	<b>(541.819)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>363.469</b>

## 8 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	34.258.740	97.364.343	4.172.699	1.022.631
Tilgange	0	1.407.148	267.782	63.713
Afgange	0	0	(317.264)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.258.740</b>	<b>98.771.491</b>	<b>4.123.217</b>	<b>1.086.344</b>
Af- og nedskrivninger primo	(31.648.295)	(81.830.988)	(2.872.377)	(128.270)
Årets afskrivninger	0	(1.817.484)	(196.435)	(116.759)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	34.416	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(31.648.295)</b>	<b>(83.648.472)</b>	<b>(3.034.396)</b>	<b>(245.029)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.610.445</b>	<b>15.123.019</b>	<b>1.088.821</b>	<b>841.315</b>
Ikke-ejede aktiver	0	9.707.541	297.446	0

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	28.056.311	130.925
Tilgange	4.333.428	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.389.739</b>	<b>130.925</b>
Nedskrivninger primo	(1.652.798)	0
Valutakursreguleringer	1.679	0
Afskrivninger på goodwill	(2.421.753)	0
Andel af årets resultat	(7.183.335)	0
Regulering af interne avancer	(858.194)	0
Udbytte	(1.500.200)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	5.916.307	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.698.294)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.691.445</b>	<b>130.925</b>
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	1.855.052	

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten omfatter periodiserede forsikringer mv.

## 11 Udskudt skat

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.870.000	1.502.000
Indregnet i resultatopgørelsen	190.000	368.000
<b>Ultimo</b>	<b>2.060.000</b>	<b>1.870.000</b>

Udskudt skat vedrører primært finansielt leasede aktiver og IPO på varelager.

## 12 Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelsen vedrører forpligtelser til tilknyttede virksomheder i forbindelse med nedlukningen heraf.

## 13 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten omfatter periodiserede tilskud.

#### 14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023/24 kr.	Restgæld efter 5 år 2023/24 kr.
Bankgæld	4.000.000	4.000.000	12.116.912	0
Leasingforpligtelser	1.923.006	1.828.574	7.576.635	637.793
Periodeafgrænsningsposter	0	78.517	0	0
	<b>5.923.006</b>	<b>5.907.091</b>	<b>19.693.547</b>	<b>637.793</b>

#### 15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.205.234	5.209.192

Der er indgået leje og leasingaftaler i perioden 2024-2027. Den samlede forpligtelse er oplyst ovenfor.

#### 16 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede forpligtelse er oplyst i balancen.

#### 17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på nom. 15.500 t.kr. i simple fordringer, varelager, produktionsanlæg og maskiner, driftsinventar samt immaterielle anlægsaktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 43.941 t.kr. (44.854 t.kr. i 2022/23)

Til sikkerheds for bankgæld er deponeret aktier i dattervirksomheder nom. 485 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 4.591 t.kr.

Virksomheden har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 679 t.kr. pr. 30.04.2024.

#### 18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Der er ingen af aktionærerne i selskabet, som har bestemmende indflydelse.

#### 19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
